ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

LEI Nº 2.435/2008

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a

confessar, pagar de uma vez ou parcelar

débitos oriundos de regularização de ART

junto ao CREA-MT e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Sr.

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO, no uso das atribuições legais,...

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei.

Artigo 1.º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar acordo de

confissão divida e parcelamento de débitos oriundos de regularização de ART – Anotação de

Responsabilidade Técnica, os quais encontram-se escritos e identificados no Anexo I desta

Lei, durante o processo de regularização do Setor de Engenharia deste município junto ao

CREA-MT – Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Mato Grosso,

referente à quitação dos processos administrativos de cobranças emitidos pelo CREA-MT,

constante no anexo I desta lei.

Artigo 2º – O valor da divida é de R$ 145.119,13 (cento e quarenta e cinco

mil, cento e dezenove reais e treze centavos), que será pago em uma única parcela ou em até

05 (cinco) parcelas de igual valor de R$ 29.024,00 (vinte e nove mil, vinte e quatro reais),

todo dia 10 de cada mês.

Artigo 3.º - As despesas oriundas com o parcelamento do débito correrão por

conta de rubrica própria consignada no orçamento do Município.

Artigo 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação revogando as

disposições em contrário.

Alto Araguaia, 23 de dezembro de 2008.

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO I

Relação dos Processos

PROCESSOS

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. CPFIS P.1163/06

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. CPFIS P.1161/06

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. CPFIS P.1159/06

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. CPFIS P.1146/06

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. CPFIS P.1120/06

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. CPFIS P.1118/06

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.1144/06

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.1158/06

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.1155/06

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.1147/06

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.1145/06

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.1143/06

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.1132/06

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.1131/06

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.1130/06

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.1119/06

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.3112/07

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.2533/07

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.2528/07

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.2527/07

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.2526/07

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.2522/07

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.2521/07

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.2281/07

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.2276/07

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.2275/07

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.2274/07

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.2273/07

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.2271/07

Multa Lei 5194/66 – ALIN. E. DFP P.2267/07

2006001156

2006001153

2006001152

2006001151

2006001149

2006001142

2006001141

2006001140

2006001137

2006001136

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

2006001135

2006001134

2006001133

2006001129

2006001127

2006001126

2006001125

2006001124

2006001123

2006001122

2006001121

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO

Prefeito Municipal